Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Красноуфимская школа, реализующая адаптированные

основные общеобразовательные программы»
623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Пролетарская, 100

ПРИКАЗ

от 03.04.2020 № 54-од

О переходе на дистанционное (удаленное) обучение

На основании Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 "О
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (СОУГО-19)", письма Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 30.03.2020 № 321-Д «О
мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций Свердловской области
на особый режим функционирования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающихся ГБОУ СО «Красноуфимская школа» перевести на дистанционное
(удаленное) освоение образовательных программ в период с 06.04.2020 до
особого распоряжения.

2. Караваевой Л.А., заместителю директора по УР:
- провести методическое совещание с педагогами школы по обучению в
дистанционном формате;
- провести корректировку содержания рабочих' программ, предусмотрев
включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов
или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих содержание
учебного материала;
- внести коррективы в расписание занятий, сократив время проведения
дистанционного урока до 30 минут.

3. Классным руководителям:

- довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на
дистанционное обучение с 06.04.2020;
- провести с родителями информационную работу по выбору формы
дистанционного обучения в виде письменного заявления;
- провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на
дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной
учебной работы и текущего контроля успеваемости;
- провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению
санитарно-противоэпидемических мер.

4. Коротковой Е.С., заместителю директора по ВР и Новоселовой Г.В.,
социальному педагогу:

- выявить материально незащищенные семьи обучающихся, которые не имеют
необходимой техники для возможности учиться дистанционно;

обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих
обучающихся, которые охвачены дистанционным обучением, и тех, кто не
участвует в образовательном процессе по причине болезни;
- контролировать обучающихся из группы риска: их местонахождение,
участие в образовательном процессе, выполнение домашних заданий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.